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Danmarks Retsforbunds 
Bemærkninger 

Til nr. 27, 29, 31 og 33 ; 

Retsforbundet ønsker Danmark frigjort fra EFs snærende bånd -  og foreslår specielt 
frigørelse fra EFs landbrugsordninger. Derfor stilles der forslag om, at såvel indtægtssiden 
som udgiftssiden skal udgå af finansloven. 

Til nr. 34 

Retsforbundet er af den opfattelse, at der bør indrømmes DSB et bloktilskud af en størrel- 
sesorden af kr. 1.350.000.000 med adgang til at disponere efter driftsøkonomiske principper. 
Effekten af en sådan bevilling vil ifølge DSB's generaldirektorats udsagn være langt større pr. 
bevillingskrone end ved den sædvanlige bevilling, idet der opnås langt større fleksibilitet i 
driften af selskabet. 

Til nr. 57 

Retsforbundet er af den opfattelse, at Post- og Telegrafvæsenet bør ledes efter tilsvarende 
principper som DSB, men vi stiller ikke forslag om noget bloktilskud, da der efter Retsfor- 
bundets opfattelse kan tilvejebringes balance på regnskabet igennem en fornuftig takstpolitik. 
Retsforbundet vil dog gerne henlede opmærksomheden på det efter vor opfattelse urimelige 
forhold, at væsentlige områder af postsektoren kører med et betydeligt underskud, medens 
telex-området kører med et betydeligt overskud. Retsforbundet er af den opfattelse, at en 
offentlig virksomhed ikke skal have den opgave at give overskud. 

Til nr. 66 

Tilskuddet til Den kongelige grønlandske Handel udgår, Der henvises i øvrigt til ændrings- 
forslag nr. 11. 

Til nr. 77 

I anmærkninger II til finanslovsforslaget er det oplyst, at indtægterne er reduceret med 2,5 
millioner kr., der forventes ydet som moderation (fragtstøtte) til det bornholmske erhvervsliv. 
Da Retsforbundet er imod erhvervsstøtte, kan vi ikke stemme for en sådan støtte. 

Til nr. 87 

Dagspressens finansieringsomkostninger bør dækkes af dagspressen selv. Dagspressen må 
som andre være undergivet de ændrede produktions- og omkostningsforhold. 

Til nr. 88 

Retsforbundet er selvfølgelig tilhænger af, at der skabes lovgivningsmæssige og andre 
forudsætninger for ligestilling i samfundet, men mener ikke, at Ligestillingsrådets virksomhed 
reelt fremmer dette. Der må være vigtigere opgaver at varetage end at se efter, om der 
anføres »m/k« ved en række stillingsannoncer, hvor det nærmest virker komisk. Også den 
øvrige virksomhed i rådets sekretariat synes i bedste fald unyttig ifølge det rapporterede. 


